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NUMERO DO
PROCESSO
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VALOR
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PUBLICACAO DO
INSTRUMENTO
NO D.O.U

23068.020245
/2019-92

2/2021

TERMO ADITIVO N2 2/2021 firmado com
Municipio de Cachoeiro de Itapemirim.
Instrumento Original: CONTRATO -
400/2019. Objeto: Inserir planilha de
receitas e despesas reorcamentada,
SEMALTERAR o valor do contrato

Renato Ribeiro
Siman

Herbert Barbosa
Carneiro

05/07/2021

05/07/2021 -
14/05/2022

05/07/2021

06/07/2021

23068.044888
/2020-65

8/2021

ACORDO DE PARCERIA N2 8/2021
firmado com SUZANO S.A. Objeto: O
objeto deste instrumento é o
estabelecimento de uma parceria de
colaboracdo cientifica entre as partes
para obtencdo de informagdes de
inventario florestal coletadas em areas
de conservagdo da Suzano, com o auxilio
dos estudantes listados no Anexola

Gilson Fernandes da

Silva

25/06/2021

25/06/2021 -
25/06/2023

07/07/2021

07/07/2021

23068.011356
/2021-22

1012/2021

CONVENIO N2 1012/2021 firmado com
Erika Carvalho Almeida. Objeto:
Proporcionar estagio aos alunos

regularmente matriculados e que
venham frequentando efetivamente
cursos da Universidade

Vanessa Oliveira de

Azevedo Rocha

14/06/2021

08/07/2021 -
08/07/2026

08/07/2021

23068.006228
/2016-08

1/2021

TERMO ADITIVO N2 1/2021 firmado com
CENTRALE SUPELEC. Instrumento
Original: CONTRATO - 28/2016. Objeto:
O presente Termo Aditivo ao Acordo
celebradoem 12/09/2016, tem por
objetivo de prolongar sua vigéncia por
mais 05 (cinco) anos.

Valderio Anselmo
Reisen

05/07/2021

12/09/2021 -
12/09/2026

08/07/2021

Vandré de Castro Toffoli
Diretor da DPI/PROAD

Paulo Sérgio de Paula Vargas
Reitor da UFES

Referéncia: 07/2021
Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




23068.025044
/2021-04

1013/2021

CONVENIO N2 1013/2021 firmado com
Prefeitura Municipal de Iina. Objeto:
Proporcionar estagio aos alunos
regularmente matriculados e que
venham frequentando efetivamente
cursos da Universidade.

Vanessa Oliveira de
Azevedo Rocha

28/06/2021

28/06/2021 -
28/06/2026

12/07/2021

23068.006512
/2020-52

12/2021

PROTOCOLO DE INTENCOES N2 12/2021
firmado com L'Universita' di Pisa .
Objeto: Promover a cooperagdo
académica, entre ambas as instituicGes,
em areas de mutuo interesse.

Ricardo Machado
Kuster

26/09/2021

26/09/2021 -
26/09/2026

12/07/2021

23068.020688
/2017-11

5/2021

TERMO ADITIVO N2 5/2021 firmado com
FEST - Fundagédo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original:
CONTRATO - 022/2018. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto
inserir planilha de receitas e despesas
reorcamentada, AUMENTANDO o
valor do contrato.

RS 1.931.19

Renato Ribeiro
Siman

Herbert Barbosa
Carneiro

13/07/2021

15/07/2021 -
31/12/2021

15/07/2021

15/07/2021

23068.037226
/2019-03

1011/2021

CONTRATO TRIPARTITE N2 1011/2021
firmado com FEST. Objeto: Apoio ao
projeto Pesquisa denominado
"Elabora¢do de Metodologias para
Avaliagdo de Parametros Operacionais
sobre o Desempenho da Medic¢do de
Vazdo de Escoamento Multifdsicos".

Rogério Ramos

José Joaquim
Conceigcao
Soares Santos

01/07/2021

01/07/2021 -
12/09/2021

05/07/2021

05/07/2021

23068.013317
/2021-60

1012/2021

CONTRATO TRIPARTITE N2 1012/2021
firmado com FEST. Objeto: ““Avaliacao
do uso dos diferentes coprodutos
siderurgicos como agregados em
misturas asfalticas usinadas a quente,
produgdo de micro revestimento e
melhoramento de solos para fins de
pavimentagao — Fase I1”

Patricio José
Moreira Pires

Lorenzo Augusto
Ruschi e Luchi

13/07/2021

13/07/2021 -
30/10/2022

16/07/2021

16/07/2021

Vandré de Castro Toffoli
Diretor da DPI/PROAD

Paulo Sérgio de Paula Vargas
Reitor da UFES

Referéncia: 07/2021
Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




23068.015616
/2018-33

4/2021

TERMO ADITIVO N2 4/2021 firmado com
FEST - Fundagdo Espirito Santense de
Tecnologia. Instrumento Original:
CONTRATO - 047/2018. Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objeto
inserir planilha de receitas e despesas
reorcamentada, SEM ALTERAR o  valor
do contrato

Mario Claudio
Simoes

Laura Ribeiro da
Silveira

15/07/2021

15/07/2021 -
31/12/2021

19/07/2021

19/07/2021

23068.029389
/2020-48

24/2021

CONTRATO BIPARTITE N2 24/2021
firmado com FEST. Instrumento Original:
CONTRATO - . Objeto: Apoio por parte
da CONTRATADA ao projeto de
extensdao denominado Curso de
Extensdo "Aperfeicoamento Escola da
Terra"

RS 98.640.00

Erineu Foerste

Rosali Rauta
Siller

15/07/2021

15/07/2021 -
14/01/2023

14/12/2020

19/07/2021

23068.033697
/2021-59

9/2021

ACORDO DE COOPERACAO N2 9/2021
firmado com Universidade dos Agores
(UAC), Portugal. Objeto: Estabelecer a
cooperagao em areas de entendimento
mutuo e de potencial cooperagao
educacional e cientifica"

Yuri Luiz Reis Leite

05/07/2021

05/07/2021 -
05/07/2026

26/07/2021

26/07/2021

23068.028038
/2021-09

1014/2021

CONVENIO N2 1014/2021 firmado com
Allyne Salomdo Cunha. Objeto:
proporcionar estagio aos alunos

regularmente matriculados e que
venham frequentando efetivamente
cursos da UNIVERSIDADE

Vanessa Oliveira de
Azevedo Rocha

19/07/2021

26/07/2021 -
26/07/2026

26/07/2021

23068.021318
/2015-30

30/2021

TERMO ADITIVO N2 30/2021 firmado
com PETROBRAS S.A. Instrumento
Original: Termo de Cooperagdo n2 @
5850.0102854.16.9 (4600536698).
Objeto: Prorrogar o prazo do termo de
cooperagdo em 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias corridos e
promover modificagdes no escopo
original do Plano de Trabalho.

Adriano Alves
Fernandes

26/11/2021 -
26/11/2022

22/07/2021

29/07/2021

Vandré de Castro Toffoli
Diretor da DPI/PROAD

Paulo Sérgio de Paula Vargas
Reitor da UFES

Referéncia: 07/2021
Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




TERMO ADITIVO N2 28/2021 firmado
com PETROBRAS S.A. Instrumento

23(/)2631%3:3526 28/2021 Original: Termo de Cooperagdo n2 @ --- Rogério Ramos - 06/05/2020 - - 05/07/2021
5900.0111704.19.9 (4600588521).
Objeto: Alteragdo do Plano de Trabalho.
TERMOS DIVERSOS N2 9/2021 firmado
com MUNICIPIO DE VITORIA. Objeto:
Estabelecer a cooperagdo técnica entre Coordenacio de
PO o | et || Tetms | s S0 | aysiaon
8 ¢ P CE/DAA/PROGRAD

Estagio Curricular Obrigatorio, de
natureza ndo remunerada, dos alunos
da UFES, no ambito da SEME/PMV.

Vandré de Castro Toffoli
Diretor da DPI/PROAD

Paulo Sérgio de Paula Vargas
Reitor da UFES

Referéncia: 07/2021

Este documento serd validado através do sistema de ProtocoloWeb da UFES




